
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23 марта 2020 года № 166 

 

г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Развитие жилищного строительства на 

территории  Холмского муниципального района на 2017 - 2020 годы» 
 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 27.02.2020 №296 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 18.12.2019 

№287» Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории 

Холмского муниципального района на 2017 - 2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

28.10.2016 № 657: 

1.1. Изложить раздел 7 паспорта программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 
Год Источник финансирования 

бюджет 
муниципальн

ого района 

областной 
бюджет 

федеральн
ый бюджет 

Внебюджетны
е средства * 

всего 

1 2 3 4 5 6 
2017 69,50000 181,40000 127,10000 702,00000 1080,00000 
2018 79,90000 181,10000  117,00000 702,00000 1080,00000 
2019 69,40000 142,71262 78,36100 526,50000 816,97362 
2020 88,14411 289,85589 0 702,00000 1080,0000 
Всего 306,94411 795,06851 322,46100 2632,50000 4056,97362 

-------------------------------- 
<*> Собственные и (или) заемные средства граждан.» 

1.2.Изложить раздел IV. «Мероприятия муниципальной 

программы» в следующей редакции: 

 



IV. «Мероприятия муниципальной программы» 
 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Исполнит

ель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансир

ования 

Объём финансирования  по годам (тыс. 

руб.) 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11.1

. 

Реализация подпрограммы «Создание 

условий для  жилищного 

строительства на территории 

Холмского муниципального района 

на 2017-2020 годы» 

Отдел 

ОЖС, 

ОУМиЭ 

2017-

2020 

1.1.1-1.1.4 бюджет 

муниципа

льного 

района 

0 0 6,9736

2 

0 

. 

2.1. 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей 

на территории Холмского 

муниципального района на 2017-2020 

годы» 

Отдел 

ОЖС, 

комитет 

финансов 

2017-

2020 

2.1.1. бюджет 

муниципа

льного 

района 

69,500

00 

79,90000 62,426

38 

88,14411 

областной  

бюджет 

181,40

000 

181,1000

0 

142,71

262 

289,85589 

федераль

ный 

бюджет 

127,10

000 

117,0000

0 

78,361

00 

0 

внебюдже

тные 

средства 

702,00

000 

702,0000

0 

526,50

000 

702,00000 

 Итого по программе     1080,0

0000 

1080,000

00 

816,97

362 

1080,00000 

 



1.3. Изложить пункт 5 Паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей района на территории Холмского муниципального района на 

2017-2020 годы» в следующей редакции: 

«5.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.): 
Год Источник финансирования 

бюджет 
муниципальн

ого района 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

Внебюджет
ные 

средства * 

всего 

1 2 3 4 5 6 
      

2017 69,50000 181,40000 127,10000 702,00000 1080,00000 
2018 79,90000 181,10000  117,00000 702,00000 1080,00000 
2019 62,42638 142,71262 78,36100 526,50000 810,00000 
2020 88,14411 289,85589 0 702,00000 1080,00000 
Всего 299,97049 795,06851 322,46100 2632,50000 4050,00000 

-------------------------------- 

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан» 

1.4. Изложить строку 1.10 раздела «Мероприятия подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Холмского 

муниципального района на 2017-2020 годы» в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ пп Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тель 

мероприя-

тия 

Срок 

реализа-

ции 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финан-

сирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.10. Предоставление 

молодым семьям 

социальной выплаты 

на приобретение 

жилых помещений 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома 

Администр

ация района 

2017-

2020 

1.1 Всего 378,00000 378,00

000 

283,5000

0 

378,00000 

В том числе     

федеральны

й бюджет 

127,10000 181,10

000 

78,36100 0 

областной 

бюджет 

181,40000 117,00

00 

142,7126

2 

289,85589 

бюджет 

муниципаль

ного района 

69,50000 79,900

00 

62,42638 88,14411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 


